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PETYGMKA CEBEPHA MAZEL DAY

ATEHUAL

A reNCii PEF el NE soinm & LAS
AGlENULIA FER LI S| NE ARl =

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) ¥ ynen 227 OA
3aKOHOT 3@ BUCOKOTO obpa3oBaHue (,,CyOeH BECHHK Ha
Peny0Onuka Makeponuja“ op. 82/18 u ,,CiyKOeH BECHHK HA
Peny6nuka CeBepHa Maxenonnja“ 6p.178/21), IMPEeKTOPOT
wa AreHuujara 3a KBaJauTET BO BHCOKOTO o6pa3oBaHHKe,
noHece

PEMEHMUE
32 1104ETOK co padoTa CTYHCKATA nporpama o npe
[HKJIYC HA AKAACMCKH CTY/MH - OMIJIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,iuTepHeT, MpexH H GesbennocT™, HA
dakyareT 32 uHpopMATHIKH HAYKH U KOMTjyTEPCKO
HHAeHepcTBO NMPH YuuBep3uTeT ,CB.Kupni
MeTtoauj* BO Cronje

. Co oBa peLICHUE ce yTBpHyBa ACKA ce
MCTIONHETH YCIIOBHTE 32 oyeTok co pabota Ha cTyAHCKATa
nporpamMa OA TpB QMKIyC Ha AaKajeMCKH CTYAMH -
JO/MIIIOMCKH CTyAUH (240 EKTC), no ,JAuTepHet, MpEXKH
u GeaGenHocT™, Ha dakynrer 32 uHpOpMATHUKK HAYyKH H
KOMMjyTEPCKO HHMXKEHEPCTBO MPH Y HUBEP3UTET ,,C.Kupui
1 MetonHj* BO Cxorje.

7. Osa pelleHKE pjierysa BO CHJA cO JEHOT Ha
NOHECYBAtbE.

OGpa3noKeHHE

ITo nobusarbe Ha PelICHUE 3a AKpeANTaLM]a 6p.08-
32/7 on 08.08.2023 roauHa o cTpaHa Ha OnbopoT 32
akpeauTalyja Ha BHCOKOTO 00pa3soBaHME, daxynTer 32
yHbOpMaTHUKK HAYKH U KOMIjyTEPCKO WHKEeHepCTBO NPH
YHHUBEP3UTET ,Ce.Kupun v Metoauj“ BO Ckonje ce 06paTH
co Oapame op. 1136/1 ol 15.08.2023 roauHa, jile)
AreHiijaTa 33 KBalMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, Moa
wam Gp. 08-1078/104 16.08.2023 ronuHa, 33 yTBpAYBatbe
pa ycnosuTe 32 moueTok co pabora Ha CTyHCKATa
nporpama on TPB quKIyC HAa aKajneMCKH CTYAMH -
JIOJINTITIOMCKH CTYAMHU (240 EKTC), no JAHTEpHET, MpeKHU
u GesbenHocT, HA dakynTeT 32 uHpopMaTHUKH HAyKH H
KOMITjyTEPCKO WHIKEHEPCTBO MPH YV HUBEP3UTET ,,Ce.Kupun
1 Metonuj* BO Ckormje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t€
Ligjit pér arsim 1& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetes zyrtare t€ Republikés
& Magedonisé s€ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pungé té programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria', né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit '"Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet s€ jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t€
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe siguria”, n€ Fakultetin €
Shkencave [nformatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes € Aktvendimit per akreditim nr. 08-
32/7 & datés 08.08.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me Kkérkesé nr. 1136/1 €
datés 15.08.2023, Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Lart&,
me numrin toné 08-1078/1 & dates 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve p&r fillimin me puné t& programit
studimor té ciklit 1€ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Interneti, rrjetet dhe
siguria”, né Fakultetin e Shkencave [nformatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBAaIMTET BO
BHcokoTo o0pa3oBaHue, €O Pewenne 6p.08-1078/2 on
17.08.2023 roauna, hopmupa Komucuja 3a yTBpayBarme Ha
HCIIOJHETOCTa HA YCIIOBHTE 3@ MOYETOK co paboTa Ha
cTyauckaTa Mporpama HaBeleHa BO TOYKa 1 Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, Ha neH 18.08.2023 roauna, M3BpLIA
yeia W w3rorsu Mssewraj Op. 08-1078/3 on 24.08.2023
ro/MHa, KaJle € HABeJEHO JeKa 3a CTY/IMCKaTa nporpama ol
MpB LMKIYC HA AKaJEMCKH CTYAHH - JOIMILIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), mo ,JIHTEpHET, MPEXH H 6e3beqHocT, Ha
daxynrer 3a HHOOpPMATHUKM HAyKH H KOMI1jYTEPCKO
WHIKEHEPCTBO NMpH Y HUBEP3HTET ,,Ce.Kupun u Meroauj* Bo
Cxonje, ce HCIOIHETH YCIOBHTE COrnacHo onpeaduTe
yTBpAeHH €O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpa3oBaHue M
VYpenbara 3a HOpPMATHBH M CTaHIapiu 3a OCHOBakEe Ha
BHCOKOOOpDa30BHM ~ YCTAHOBH M 3a  BpLICIHC Ha
BHCOKOOOpa30BHA  JEJHOCT (,CnyxbeH BecHMK Ha
PenyGnuka Makeonuja“ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO NpPEIBU/ HM3HECEHOTO, Ce OITyHH
KaKO BO [JMCTIO3UTHBOT Ha OBA PELUEHHUE.

MPABHA IMOYKA: [IpoTHB 0Ba PELICHHE, MOKE
1a ce 3aBejie yNpaseH Crop, CO MOAHECYBakbE HA Tyx0a 10
Yrpasuuor cyi Ha Penybnuka CesepHa MakeJ0HH]a, BO
pok 01 30 JeHa /L ACHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba peLleHHe.

JlocTaBeHo J10:
BrcokooOpa3oBHATA YCTAHOBA
ApxHBa
i
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n3paGoTun/pérgatiti: Munena EdpemoBcka ’-/‘;Ip it
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1078/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve peér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1078/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor & ciklit t& paré€ té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Interneti, rrjetet  dhe siguria", né& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieris€ Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé€
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonis€ s& Veriut, né afat prej 30 dit€ve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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